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گروه فرهنگ و هنر- فیلم هایی 
که به فراخور قصه و گاه حتی بدون 
الزام درماتیک چندانی، دوربین خود 
را به خارج از مرزها برده و گوشه هایی 

از فیلم خود را در خارج از کشور 
تصویربرداری می کنند.

تاکنون حدود ۷۰ فیلم ایرانی، 
لوکیشن خارجی داشته اند اما بسیار 

جالب است که بدانیم بیشترین لوکیشن 
خارجی فیلم های ایرانی، معلق به 
آلمان است. اینکه چرا کارگردانان و 
تهیه کنندگان سینمای ما تلاش دارند 

تا برای ضبط سکانس یا سکانس هایی 
از فیلمشان، مشقت دریافت ویزای 
شنگن را به جان خریده و تعدادی از 
اعضای گروه را برای فیلمبرداری به 
آلمان بفرستند، از آن دست سوالاتی 
است که هنوز پاسخ مشخص و 

روشنی برای آن یافت نشده است.
حال آنکه در بسیاری از مواقع ، 
گروه تولید به دلیل صرفه جویی مالی،  
پروژه را به یکی از کشورهای همسایه 
برده و طوری فضاسازی می کنند که 
مخاطب واقعا احساس می کند که فیلم 
در یک کشور اروپایی یا آمریکایی 

جلوی دوربین رفته است.
در ادامه نگاهی خواهیم انداخت 
به ۱۰ فیلمی که بخش هایی از آنها در 
کشور آلمان جلوی دوربین رفته است.

 بیا با من
فیلم مهدی ودادی که در سال ۷۱ 
جلوی دوربین رفت، یکی از نخستین 
فیلم های ایرانی است که لوکیشن 
آلمان را برای فیلمبرداری انتخاب 

کرده است. 
قسمت های زیادی از فیلم در 
داخل یک کشتی رقم می خورد اما 
صحنه های زمینی فیلم و سکانس هایی 
که مربوط به تحویل فرد مشکوک 
به پلیس آلمان است، تماما در شهر 
هامبورگ آلمان جلوی دوربین رفته 

است.
 از کرخه تا راین

ابراهیم حاتمی کیا در سال ۷۱، 
بخش های نسبتا زیادی از پنجمین 
ساخته خود را در آلمان جلوی 

دوربین برد. در این فیلم، سعید 
)علی دهکردی( به واسطه درمان، 
به آلمان منتقل می شود. در این فیلم، 
زمینه سازی مناسبی از سفر به آلمان 

شده است. 
هم اینکه الزام دراماتیک این طور 
نشان می داد که آلمان به واسطه 
برخورداری از پزشکان حاذق، یکی 
از کشورهای صاحب نام در حوزه 
پزشکی بوده که مناسب با تم درمانی 
فیلم است. از طرف دیگر، یک 
کنایه دوپهلو به کشوری است که 
جنگ افزارهای شیمیایی را به دولت 

صدام فروخت؛ همان محصولاتی که 
سبب نابینایی سعید شده است.

 تجارت
هجدهمین  کیمیایی،  مسعود 
ساخته خود را در سال ۷۳ جلوی 
دوربین برد. در این فیلم مرد 
روزنامه نگار )فرامرز قریبیان( برای 
دیدار فرزندش، سیاوش )آرش 
یغمایی( به آلمان می آید. هر چند که 
لوکیشن آلمان، التزام دراماتیک نداشته 
و می توانسته در هر کشور دیگری 
اتفاق دهد، اما کارگردان توانست به 

واسطه آسیب هایی که برای این پدر 
و پسر در مملکت غریب به وقوع 
پبوسته، به درستی دست به طراحی 

فضاسازی های داستانی بزند.
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بخش هایی از نخستین ساخته 
رامتین لوافی در آلمان جلوی دوربین 
رفته است. فیلم، داستان مشکلات 
خانواده های عراقی پس از حمله 
آمریکا به این کشور است. فیلمی 
ضدجنگ که به تعارض خانواده ای 
می پردازد که برای حفظ امنیت خود 
به آلمان می روند اما با مشکلات 

دیگری مواجه می شوند که زندگی در 
این کشور اروپایی را برای آنها دشوار 

می کند.
 زادبوم

ساخته پرحاشیه ابوالحسن 
داوودی، داستان یک خانواده پراکنده 
است؛ خانواده ای که دو عضو آنها 
در آلمان سکونت دارند : یکی، پسر 
خانواده )بهرام رادان( است که در آلمان 
مشغول تحصیل است و دیگری، پدر 
بیژن )عزت الله انتظامی( است که به 
عنوان یک سرهنگ بازنشسته نیروی 

دریایی، به تنهایی در یک کشتی در 
آلمان روزگار می گذراند. هر چند که 
بخش های کوتاهی از فیلم در آلمان 
جلوی دوربین رفته و بخش عمده 
داستان، در ایران فیلمبرداری شده 

است.
 پارادایس

فیلم علی عطشانی داستان 
۳ روحانی است که برای شرکت 
در کنفرانسی، به آلمان می روند. 
فیلم که تلاش می کند تا از محل 
تناقض های فرهنگی دو کشور، دست 
به طراحی های داستانی بزند، الزام 

چندانی برای حضور در آلمان نداشته 
و داستان آن می توانست در هر کشور 

خارجی دیگری نیز به وقوع بپیوندد.
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فیلم، داستان سه خلافکار است 
که برای یکی از پروژه های تبهکارانه 
خود که مربوط به سند یک قطعه زمین 
است، به برلین آلمان رفته و دایره 
خلافکاری ها و بزهکاری های خود را 
در این شهر وسعت می بخشند. فیلم 
از محل تناقض فرهنگ ها، به خوبی 
و در جهت جریان کمیک بهره برده و 

موجبات سرگرمی مخاطب را فراهم 
آورده است.

 روز صفر
اکشن بسیار خوب سعید ملکان 
چند سکانس حرفه ای خود را در 
آلمان جلوی دوربین برده است. در 
این سکانس ها، »امیر جدیدی« در 
نقش یک مامور امنیتی زبده، به کمین 
قربانی خود در آلمان نشسته و با ادواتی 
هوشمند، به تجسس وی می پردازد. 
فیلم به فراخور حضور در آلمان، از 
فناوری های خوبی برای نشان دادن 

این اقدامات امنیتی بهره برده است.
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فیلم سیاه و سفید کیوان 
علی محمدی که ادای دینی به نیروی 
هوایی کشور است، در سکانس هایی 
کوتاه، در آلمان فیلمبرداری شده است. 
فیلم پرکاراکتری که به روزهای جنگ 
ایران و عراق اشاره داشته و روایت 
متفاوتی از آدم های جنگ ارائه می دهد.

 بدون قرار قبلی
سکانس های ابتدایی جدیدترین 
ساخته بهروز شعیبی در آلمان 
می گذرد. دختر خانواده، سال ها در 
برلین سکونت داشته و حالا به دلیل 
مهمی، قصد بازگشت به ایران را دارد. 
عدم الزام حضور در آلمان سبب شده 
تا این سوال در ذهن جرقه بخورد 
که گروه بر چه اساس، با ضبط این 
سکانس ها در یک کشور اروپائی، 
هزینه بیشتری را به پروژه تحمیل 
کرده و چطور این سکانس ها را در یک 

کشور همسایه ضبط نکرده است؟!

گروه فرهنگ و هنر- خشایار 
راد که این روز ها سریال »دزد و 
پلیس« او از آی فیلم پخش می شود، 
از عوامل موفقیت یک سریال 

تلویزیونی گفت.
خشایار راد بازیگر قدیمی 
تئاتر، سینما و تلویزیون است که 
بیشتر در زمینه طنز ایفای نقش 
می کند. او ورود خودش به تلویزیون 

را کاملًا اتقاقی می داند. 
اولین مجموعه تلویزیونی که 
راد در آن بازی کرده قطار ابدی نام 
دارد و بعد از آن شهرزاد قصه گو 
را با زنده یاد نعمت الله گرجی کار 
کرده است. سریالی که باعث شده 
راد بیشتر دیده شود خانه به دوش 
است. او در مجموعه های تلویزیونی 
متعددی حضور داشته که از جمله 
آن ها می توان به کوچه اقاقیا، خانه 
به دوش، متهم گریخت، ترش و 
شیرین ودزد و پلیس و... می توان 

اشاره کرد.
مجموعه دزد و پلیس به 
کارگردانی سعید آقاخانی اخیرا در 
شبکه آی فیلم باز پخش شده است. 
از بازیگرانی که در این مجموعه 

تلویزیونی ایفای نقش کرده اند 
کمند امیرسلیمانی، بیژن بنفشه خواه، 
بهنام تشکر، هومن برق نورد، شقایق 
دهقان و خشایار راد را می توان نام 
برد. داستان سریال از این قرار است 
که ناصر کاظمی )بهنام تشکر(، 
خلافکاری معروف و سابقه دار 
است که در اثر یک ضربه ناشی از 
وقوع تصادف به سر او حافظه خود 

را از دست می دهد. 
ناصر پس از وقوع این تصادف 
شخصیت دیگری پیدا کرده و وقتی 
که می بیند همه از او می ترسند 
سعی می کند که اشتباهات خودش 
را جبران کند، اما کم کم دوست 
او داوود )هومن برق نورد( به او 
توضیح می دهد که آن ها برای یک 
باند قاچاق مواد مخدر که رئیس آن، 
مهندس )حمید لولایی( فردی بسیار 

بی رحم است کار می کردند و...
راد در سریال »دزد و پلیس« 
ایفاگر نقش فریدون صابری است 
و از بازی اش در این اثر نمایشی 

پرطرفدار می گوید.
چگونه شد که به بازیگران 
سریال دزد و پلیس ملحق 

شدید؟
در واقع ما شغلمان بازیگری 
است بنابراین هر زمانی که به من 
پیشنهاد نقشی داده می شود در ابتدا 
فیلمنامه را مطالعه می کنم و با در نظر 
گرفتن این مورد که این سریال از 
فیلتر کدامیک از کارگردان ها رد 
خواهد شد، موافقت خودم را اعلام 
می کنم. در این سریال هم محبت 
کردند از بنده دعوت به عمل آمد 
و با کمال میل پذیرفتم ودر خدمت 

پروژه بودم.
شما در این سریال نقش 
فریدون صابری را بر عهده 
دارید. درباره نقش تان و 
جذابیت هایش توضیح 

می دهید؟
در واقع هر زمانی که نقشی 
به یک بازیگر محول می شود، 
خودش را با نقش تطبیق می دهد 
و من هر نقشی را که ایفا کرده ام 
برایم جذابیت داشته و هر نقشی در 

جایگاه خودش برایم جذاب بوده 
است. هیچگاه نقش بد را انتخاب 
نمی کنم و در این سریال، حضور 
بازیگران خوب کشورمان همچون 
آقای هومن برق نورد و چند تن 
دیگر از عزیزان ایفای این نقش را 

برایم جذاب تر کرد.
سریال دزد و پلیس با 
استقبال مخاطبان مواجه شد، 
چه نقاط قوتی رابرای این 
سریال متصور هستید که باعث 

اقبال بینندگان به آن شد؟
در تمام سریال ها سه عامل 
اساسی باعث می شود که آن 
مجموعه تلویزیونی موفق باشد؛ در 
مرحله اول فیلمنامه خوب است، در 
مرحله دوم چیدمان درست بازیگران 
که با نقش ها هماهنگ باشند و 
مرحله سوم یا همان مرحله اصلی 
این است که کارگردان چگونه بتواند 

این فیلمنامه را به تصویر بکشد. 
این سه عامل چنانچه درست 

و هماهنگ باشند مطمئن باشید که 
سریال از استقبال خوبی برخوردار 
خواهد شد و مورد توجه مخاطبان 
قرار خواهد گرفت. حضور این سه 
عامل در کنار هم باعث شده تا این 
سریال مورد استقبال قرار بگیرد و 

مردم آن را بپسندند.
 با چه بازخورد ها و 
واکنش هایی بابت بازی در 
سریال دزد و پلیس و نقش 

فریدون صابری مواجه بودید؟
از آنجا که من تنها در این سریال 
بازی نکرده ام و چندین و چند کار 
در کارنامه خود دارم، بازخوردا هایی 
به من ارجاع می شود مختص یک 

فیلم نیست. 
به طور مثال اگر بگویند در 
سریال دزد و پلیس خوب بازی 
کردید یا انتقاد داشته باشند در واقع 
برخورد ها جامع هست کل بازیگری 
من را مورد تعریف و تشویق قرار 
می دهند و می گویند شما همه 

کارهایتان خوب بوده و نقشی که 
به شما محول شده خوب اجرا کرده 

اید.
همکاری با سعید آقاخانی 
به عنوان کارگردان چگونه 

تجربه ای بود؟
بسیار عالی بود. همانند آقای 
رضا عطاران، آقای سعید آقاخانی 
هم کارگردان بسیار کاربلدی است. 
طنز را به خوبی می شناسد 
و موقعیت ها و شرایط هارا به 
خوبی درک می کند و قطعا کار ها 
و فیلمنامه هایی که به ایشان پیشنهاد 
داده می شود که کارگردانی آن را به 
عهده بگیرد مطمئنا از قصه قوی ای 

برخوردار است. 
به همین دلیل من از ایشان خیلی 
خاطره خوبی دارم و در چند کار نیز 
با آقای آقاخانی همکاری داشته ام 
و او را به عنوان یک کارگردان طنز 

قطعا قبول دارم.
مخاطب شبکه آی فیلم 

هستید؟
چناچه فرصت داشته باشم 
قطعا نگاه می کنم، ولی متاسفانه زیاد 
این فرصت را ندارم. من حتی گاهی 
مطلع نیستم که سریال هایی که خودم 
در آن ها بازی کرده ام از شبکه آی 
فیلم در حال پخش هست و گاهی از 

طرف دوستان و آشنایان 
ولی  می شود،  مطلع 
میدانم به دلیل 

گلچین کردن سریاله ا و پخش مرتب 
فیلم و سریال، خیلی از شبکه آی 
فیلم به نسبت سایر شبکه ها استقبال 

می کنند و راضی هستند.
این روز ها چه می کنید و 

مشغول چه کاری هستید؟
این روز ها در یک تله فیلم به نام 
زخم کهنه در حال ایفای نقش 
هستم در کنار خانم فلور 
نظری و به کارگردانی 
آقای سید مجتبی اسد 
پور و تهیه کنندگی خانم 

نظری .

گروه فرهنگ و هنر- یاسمین 
با بازی پگاه آهنگرانی پزشک مهاجر 
ایرانی است که در آلمان زندگی می کند 

و پس از سی سال به دلیل مرگ پدر 
مجبور به بازگشتی ناخواسته به وطن 

می شود و ... 

بدون قرار قبلی قصه جدیدی 
در سینمای ایران نیست، نه قصه اش، 
نه جنس روایت اش و نه نوع زاویه 
نگاهش، اما فیلمی است که می تواند 
احساس مخاطب خود را تحریک کرده 
و ارتباطی عاطفی در آن ایجاد کند. فیلم 
پر است از خرده روایت هایی همچون 
پسربچه کاراکتر اصلی فیلم که از بیماری 
اتیسم رنج می برد و ماجراهایی را با خود 
به همراه دارد، قصه قبری میراثی در حرم 
مطهر امام رضا تا ارتباط میان یاسمین با 
مهندس شایقی با بازی مصطفی زمانی 
که همگی قرار است در خدمت روایت 

اصلی داستان فیلم با مضمون »بازگشت« 
باشند. مشکل اصلی فیلمنامه در بدون 
قرار قبلی پیش بینی مخاطب از پایان و 
حوادث فیلم است، پسربچه اتیسم رو 
به بهبود می رود، یاسمین دچار تحول 
می شود و روایت عاشقانه میان یاسمین 
و مهندس شایقی نیز جان می گیرد، 
اینها همگی برای مخاطب قابل پیش 
بینی است که اگرچه در تولید فیلمساز 
تمام تلاشش را به کار بسته تا شعار 
زده از کار در نیاید اما ضعفی است بر 
پیکره فیلمنامه که نمی توان از آن چشم 
پوشید. بدون قرار قبلی در کنار تمامی 

نقدها فیلمی است با عطر و طعم ایرانی 
و شعیبی در نشان دادن بخش زیبایی 
از فرهنگ و جغرافیای ایران به شدت 
موفق است. مفهوم خانه در سکانس 
های مربوط به مشهد و خانه دخترخاله 
یاسمین با بازی تاثیرگذار و باور پذیر 
الهام کردا به دقت و با وسواس خوب به 
بار نشسته است، المان ها و سمبل های 
زندگی ایرانی از حیاط و باغچه گرفته تا 
انار و دوتار و معماری، همگی در ایجاد 
فضای بومی و فرهنگی یک خانواده 
ایرانی، شدیدا محسوس است. پگاه 
آهنگرانی در یکی از بهترین تجربه های 

بازیگری خود ظاهر شده است و هم 
بی قراری اش و هم نگاه مادرانه اش به 
درستی شکل گرفته است و یکی از نقاط 
قوت فیلم محسوب می شود. شعیبی نیز 
در کارگردانی نشان داده است اگرچه با 
فیلمنامه ای مستحکم و مضمونی بدیع 
روبرو نیست اما می تواند توانایی هایش 
را در ساخت اثری خوش ساخت به کار 
بندد و برخی ضعف های کار را بپوشاند. 
در مجموع باید گفت بدون قرار قبلی 
بنیان اش بر پایه احساس ایرانی بنا شده 
است و در رسیدن به این هدف نیز فیلم 

موفقی از آب در آمده است.

نگاهی به ۱۰ فیلم؛

چرا فیلمسازان ایرانی 
به آلمان علاقه دارند؟

استفاده از لوکیشن های خارجی برای فیلم های ایرانی، برخلاف دهه های گذشته، طی این سال ها 
با رونق بسیاری مواجه شده است. 

گروه فرهنگ و هنر- همه دنیا دور 
سرم می چرخد. عجیب بودن اتفاقات 
کم نیست. هیچ کس حرف هایم را 
باور نمی کند. من هم حرف کسی را 
باور ندارم. هیچ چیز سر جای خودش 
نیست. نمی دانم مشکل از کجاست؛ 
انگار همه سرکارم گذاشته اند، ولی من 
ایمان دارم که مسبب اتفاقات اخیر من 
نیستم. این جملات، بخشی از زندگی 
چند وقت اخیر رویاست. رویا آرام 
آرام در ماجرایی فرو رفته که زندگی 
را به کامش تلخ کرده است. همه چیز 
برای او شبیه عذاب است و دنیا مانند 

جهنمی ناتمام. جهانِ رویا مملو از بی 
رحمی، دروغ و البته خیانت است. 
کلاف سردرگم زندگی رویا، رویاهای 
او را تبدیل به کابوس می کند. سفر به 
خارج از کشور و زندگی در نهایت 
خوشبختی آرام آرام برای رویا به 
وضعیتی کاملا برعکس تبدیل می شود. 
آرین وزیر دفتری تمام تلاش خود را در 
پلان به پلان فیلم انجام داده است، که 
دنیای آشفته رویا را به نمایش بگذارد. 
دوربین روی دست، به خوبی با ذهن 
سیال و سردرگم رویا همراه شده است. 
نورپردازی و طراحی صحنه، با چشمان 

کم سو و فکر مخدوش رویا همراه 
شده و به طور کل میزانسن، هیچ گاه به 
تعهدی که از ابتدا به داستان دارد، پشت 
نمی کند. بازی خوب طناز طباطبایی در 
نقش رویا، در تعجب ، استرس، گنگی 
و حتی زمانی که او احساس خیانت 
می کند نمایان است. هرچند نباید 
از بازی درخشان صابر ابر و شادی 
کرم رودی در این فیلم غافل شد. اگر 
بخواهیم صادقانه صحبت کنیم، باید 
بگوییم در بخش هایی از فیلم، مخاطب 
دچار سردرگمی می شود. هرچند 
اتفاقات عجیب فیلم مخاطب را کمی 

گیج و سردرگم می کند و باعث می شود 
او شخصیت های مثبت و منفی را با هم 
جابه جا بگیرد، اما مقداری تحمل باعث 
می شود این گره داستان به یکباره باز و 

تمام حقیقت در پایان مشخص شود.
حقیقتی که شوکی بزرگ به 
مخاطب می دهد. پایان شگفت انگیزِ 
بی رویا باعث شد، مخاطبان این فیلم  
پس از خارج شدن از سالن سینما، 
همچنان درگیر پایان بندی داستان 
باشند. همین ویژگی های اثر، باعث شد 
بسیاری بی رویا را در میان برترین آثار 

جشنواره امسال بدانند.

در بی رویا هیجان، استرس و حتی 
در بخش هایی ترس را می شود احساس 
کرد اما فیلم ساز اجازه نمی دهد، 
احساسات منفی در ذهن مخاطب 
بماند. درست است که تماشاگران فیلم 

پس از پایان آن همچنان درگیر قصه 
هستند اما با سردرگمی سالن را ترک 
نمی کنند.بی رویا جدیدترین اثر آرین 
وزیردفتری در چهلمین جشنواره فیلم 

فجر است.

گروه فرهنگ و هنر- قسمت 
جدید فیلم »مرد عنکبوتی« در هشتمین 
هفته اکران یک رکورد دیگر شکست و 
به سومین فیلم پرفروش  تاریخ سینمای 
آمریکا تبدیل شد.»مرد عنکبوتی: 
راهی به خانه نیست« در ادامه اکران 
خود فروش خود در گیشه سینمای 
آمریکا را به ۷۴۹ میلیون دلار رساند 
و با پشت سر گذاشتن فیلم »آواتار« 

)بدون احتساب تورم( عنوان سومین 
پرفروش  تمام اداور سینمای آمریکا 
را به نام خود ثبت کرد. در فهرست 
پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینمای 
آمریکا هم اکنون »جنگ ستارگان: نیرو 
برمی خیزد« با ۹۳۶ میلیون دلار در رتبه 
نخست قرار دارد و پس از آن نیز »انتقام 
جویان: آخر بازی« با فروش ۸۵۸.۴ 

میلیون دلار جای گرفته است. 

البته »آواتار« ساخته علمی -
تخیلی »جیمز کامرون« در سال ۲۰۰۹ 
همچنان با فروش ۲.۸ میلیارد دلاری، 
پرفروش ترین فیلم تاریخ سینما خواهد 
ماند و »مرد عنکبوتی: راهی به خانه 
نیست« با رساندن فروش جهانی 
خود به ۱.۷۷ میلیارد دلار )بدون در 
نظر گرفتن تورم( با عبور از »دنیای 
ژوراسیک« )۱.۶۷ میلیارد دلار( و 

»شیرشاه« )۱.۶۶ میلیارد دلار( در رتبه 
ششم پرفروش ترین فیلم های تاریخ 
سینما قرار دارد. »مرد عنکبوتی: راهی به 
خانه نیست« به کارگردانی »جان واتس« 
و فیلم نامه ای نوشته مشترک »کریس 
مک کنا« و »اریک سامرز« با بازی مجدد 
»تام هولاند« در نقش اصلی دنباله »مرد 
عنکبوتی: بازگشت به خانه« )۲۰۱۷( و 
مارول محسوب می شود.بیست و هفتمین فیلم در دنیای سینمایی »مرد عنکبوتی: دور از خانه« )۲۰۱۹( و 

»بی رویا«؛ لطفا من را از این سردرگمی نجات بده!

»مرد عنکبوتی« جای »آواتار« را گرفت

گروه فرهنگ و هنر-نیکی کریمی بازیگر فیلم های  "برج مینو" و "بوی 
پیراهن یوسف" درباره تجربه اش در " دسته دختران " گفت: آنچه بیش از 
همه برای من جذابیت داشت، یک فیلمنامه جدید بود چون حتی اگر من پیش 
از این، "برج مینو" و "بوی پیراهن یوسف" را کار کردم، آن فیلم ها در پس 
زمینه اش جنگ بود ولی "دسته دختران" برای من یک کشمکش جدید بود.

این بازیگر و کارگردان سینمای ایران ، ادامه داد: من می توانستم در "دسته 
دختران" کارهای فیزیکی را خیلی ملموس انجام بدهم اما خارج از این موارد، 
آنچه برای من مهم تر بود، قصه بود. مادری فرزندانش را در موشک باران های 
جنگ از دست می دهد و به خط مقدم جنگ می رود تا بمیرد. این قصه برایم 

از لحاظ درماتیک خیلی مهم بود.
این بازیگر که نقش یگانه کمالی را در "دسته دختران" بازی کرده است، 
خاطرنشان کرد: نمی توان گفت که یگانه کمالی فرمانده است. زنانی به او می 

پیوندند که هر کدام قصه خود را دارند.
نیکی کریمی همچنین درباره کارکترش در فیلم »دسته دختران« 
خاطرنشان کرد: این خانم افسرده و غمگین است و بچه هایش را از دست 
داده و کارگردان تاکید داشت که "یگانه" ) با بازی نیکی کریمی( از همه باید 
ریکشن هاش کمتر باشد، با نگاه هایی خیره و خسته و تنها انگیزه اش برای 

اینکه بخواهد بجنگد، کشته شدن بچه هایش است.
او درباره لهجه اش در فیلم "دسته دختران" خاطرنشان کرد: خانم قیدی 
به شدت تاکید داشت که یگانه کمالی تهران درس خوانده  و در جنوب معلم 
شده و در حقیقت یکی از اشخاصی هست که خیلی محلی صحبت نمی کند. 
کارگردان  در تمرینات می گفت که هر کسی میزانی از لهجه را باید داشته باشه 
و در مورد نقش یگانه تاکید داشت که به طور ملموسی باید مشخص باشد که 
این شخص با لهجه صحبت نمی کند و فقط یکسری کلمات را با لهجه می 
گوید. خودم من به عنوان بازیگر نگران بودم و به خانم قیدی می گفتم که بهتر 
نیست لهجه همه یک دست باشد ؟ و او گفت نه من دلم می خواهد که هر 
کدام تان به یک ترتیبی لهجه داشته باشید و لهجه ها یکدست نباشد و روی 

این موضوع تاکید داشت.
نیکی کریمی همچنین درباره حادثه ای که سر صحنه این فیلم برایش 
پیش آمد یادآور شد: بعد از یک ماه از فیلمبرداری "دسته دختران" سانحه 
ای برایم پیش آمد که هم جمجمه ام شکست و هم مهره گردنم آسیب دید، 
اما آنقدر به کار علاقه داشتم که هر روز تفنگ چند کیلویی را بلند می کردم و 

سر فیلمبرداری می رفتم.
این بازیگر و کارگردان در پایان گفت: من به خانم قیدی تبریک می 
گویم، این جور فیلم ها تولیدشان سخت است و تصمیم گیری برای اینکه 
چنین فیلمی بسازی کار دشواری است و همچنین باید به همه گروه بازیگران 

فیلم که تجربه دشواری را آزمودند، هم تبریک گفت.

نیکی کریمی:

 »دسته دختران« برای من یک کشمکش 
جدید بود

تاکنون حدود 70 فیلم ایرانی، لوکیشن خارجی داشته اند اما بسیار جالب است که بدانیم بیشترین 
لوکیشن خارجی فیلم های ایرانی، معلق به آلمان است. اینکه چرا کارگردانان و تهیه کنندگان 
سینمای ما تلاش دارند تا برای ضبط سکانس یا سکانس هایی از فیلمشان، مشقت دریافت 
ویزای شنگن را به جان خریده و تعدادی از اعضای گروه را برای فیلمبرداری به آلمان بفرستند، 
از آن دست سوالاتی است که هنوز پاسخ مشخص و روشنی برای آن یافت نشده است.

در گفت وگو با خشایار راد مطرح شد؛

سه عاملی که سریال های تلویزیونی را پرمخاطب می کند

»بدون قرار قبلی« فیلمی با عطر و طعم ایرانی
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